
 

 

Studijní program: Učitelství tělesné výchovy pro střední školy (TV + druhý obor) 
 

dosažený titul:  Mgr. 

forma studia:   prezenční 

délka studia:   2 roky 

počet přijímaných:  100 

přijímací zkouška:  bez přijímacích zkoušek 

 

Podmínky přijetí: Bez přijímací zkoušky z TV   

 

Na UJEP je možné studovat v rámci systému sdruženého studia. Jedná se o studium, ve kterém uchazeč volí 

závaznou kombinaci dvou programů (tzv. “dvouobor”): hlavní (maior) a vedlejší (minor). 

Studijní program maior a minor se liší pouze zařazením kvalifikační práce. Kvalifikační práce bude psaná v 

programu, který bude zvolen jako maior. Student zapsaný do studijního programu Učitelství tělesné výchovy 

pro střední školy (maior TV) píše vysokoškolskou kvalifikační práci na katedře tělesné výchovy a sportu 

Pedagogické fakulty UJEP. 

 

Pro přijetí ke studiu je nutné úspěšně složit přijímací zkoušku, která je vypsána pro aprobační kombinace 

(sdružené studium). (Splnit podmínky přijetí pro oba studijní programy ze zvolené kombinace). 

 

Aprobační kombinace s jiným sdruženým studiem pro vzdělávání uskutečňovaným na Pedagogické fakultě 

UJEP 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 
+ Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední školy 

+ Učitelství českého jazyka a literatury pro střední školy 

 

Aprobační kombinace s jiným sdruženým studiem pro vzdělávání uskutečňovaným na Filozofické fakultě 

UJEP 

 
Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 

+ Učitelství historie pro střední školy 

+ Učitelství německého jazyka a literatury pro střední školy 

+ Učitelství společenských věd pro střední školy 

 

Aprobační kombinace s jiným sdruženým studiem pro vzdělávání uskutečňovaným na Přírodovědecké fakultě 

UJEP 

 

Učitelství tělesné výchovy pro střední školy 

+ Učitelství biologie pro střední školy 

+ Učitelství geografie pro střední školy 

+ Učitelství chemie pro střední školy 

+ Učitelství informatiky pro střední školy 

+ Učitelství matematiky pro střední školy 

 

Povinné přílohy:  

Uchazeči dokládají lékařský posudek od poskytovatele v oboru tělovýchovné lékařství o způsobilosti ke 

studiu formou přílohy současně s e-přihláškou. 

 

 

• Pro vyhledání pracovišť tělovýchovných lékařů doporučujeme využít http://www.cstl.cz/mapa-

pracovist/ (vyberte položku "Tělovýchovné lékařství (vč. posudků)" 

• Doporučujeme zajistit si potvrzení od tělovýchovného lékaře na vybraném pracovišti s dostatečným 

předstihem před podáním přihlášky ke studiu, protože čekací doba u tělovýchovných lékařů na 

vystavení posudků bývá v řádu několika týdnů a bez něj není možné přihlášku podat. 

 

http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/
http://www.cstl.cz/mapa-pracovist/

